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MÖTESRUBRIK Kostnämndens tjänstepersonsråd 

PLATS Teams 

TIDPUNKT Onsdag 13 november kl. 09.00-11.00 

 

NÄRVARANDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agnetha Jonsson, Region Västmanland, Ordförande 
Patric Gill, Region Västmanland 
Claes Becker, Region Västmanland 
Björn Kardell, Region Uppsala 
Carolina Englund Gonzalez, Region Uppsala 
Susanne Fredén, Region Uppsala 
Johan Lugnegård, Region Uppsala 
Helena Larsson, Region Västmanland, sekreterare 
 

1  FASTSTÄLLANDE AV DAGORDNING 

Dagordningen fastställdes. 

2 FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Inget att ta upp. 

3 VERKSAMHETSPLAN INKL. HÅLLBARHETSPLAN 

Arbetet med verksamhetsplanen pågår för fullt, huvudfokus för år 2025–2027 

kommer att vara fleximat och beredskap. 

Under nästa år kommer det att jobbas med fleximatskonceptet och fördelningen 

80/20. Där 80 är de flesta patienterna och till de ska vi ha ett bra bassortiment och 20 

är resten som det behöver skapas en flexibilitet för. Prioritet blir att titta på mat till 

långliggare och en barnmeny. Med DMM kan vi vara mer flexibla, hitta ett koncept 

med fleximat och extra menyer där man kan beställa och få maten dagen efter. 

I beredskapsfrågan är det viktigt att titta på livsmedelsförsörjningen. 

Inga förändringar i hållbarhetsplanen under 2025.  

4 EKONOMISKT RESULTAT PER DEN SISTA OKTOBER OCH HELÅRSPROGNOS 

Resultatet per den sista oktober är 1,5 MSEK, prognos för 2024 är 2,2 MSEK. 

Resultatet för 2024 var budgeterat med ett underskott på 2,5 MSEK vilket innebär att 

prognosen är 4,7 MSEK bättre än budget. 

Förklaringar till resultatet är minskade inköp av rengöringsmaterial, lägre 

livsmedelsinköp samt lägre personalkostnader. 
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5 INTERNKONTROLLPLAN FÖR 2025 

Arbete pågår med en internkontrollplan för 2025. Det är tre punkter som vi kommer 

att titta på: 

• Risk att patienter får fel mat, för att undvika det förs det en matdagbok över 

specialkoster. 

• Offentlighetsprincipen, att allt diarieförs rätt 

• Risk att få in kontaminering, så maten inte blir säker. Ska titta på vilka som 

har tillgång till våra byggnader. 

6 VERKSAMHETSÖVERGÅNG MHUB 

Alla personalfrågor är klara och arbetet med underavtalet pågår och det ska vara 

klart sista november. 

7 BEREDSKAP - NULÄGE 

a) Pågående arbete 

 

Ska skapa en hållbarhet att om det händer en kris i någon form. Arbetar med 

länsstyrelsen om att se över hur man får tag i livsmedel och då tittar man på hela 

området Mälardalen. Det finns en ny livsmedelsstrategi inom länsstyrelserna. 

Vi behöver samarbeta för att hitta lösningar hur beredskapen ska fungerar för att 

uppehålla en fungerande verksamhet vid olika scenarion. 

Idag finns inga tydliga krav för beredskap och vem som ansvarar för att leva upp till 

kraven. 

Frågan om beredskap kommer att lyftas upp i Kostnämnden. 

8 DMM UPPSALA - NULÄGE 

Arbetet rullar på, har börjat med utbildningar för vårdavdelningar och 

måltidspersonal. Planen är att de ska vara klara under november och december. 

Det har kommit in en hel del frågor som projektgruppen ska titta vidare på. Det har 

tagits fram en film som används vid utbildningarna. 

I Västerås pågår det en frukostpilot på en vårdavdelning. 

9 STATUSRAPPORT NYTT PRODUKTIONSKÖK I REGION UPPSALA 

En förstudie är startad och planen är att det ska vara klar under våren. När den är klar 

kommer man att väga för- och nackdelar mot varandra samt att titta på kostnader för 

att bygga ett kök. Resultatet kommer även att vägas mot att fortsätta med 

samarbetet i Kostnämnden. 
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10 ÖVRIGA FRÅGOR 

a) Rättspsyk Uppsala 

Det är stora problem med Rättspsyk i Uppsala, dietköket har fått extremt mycket att 

göra. Det kommer in många beställningar på specialkost som inte är riktiga 

specialkoster, då det finns alternativ i ordinarie meny. Behöver få det att fungera för 

att underlätta för dietköket. Det är oklart vem som äger frågan med specialkosterna 

till avdelningen. 

Tidigare hade avdelning fleximat och varje person kunde välja vad de ville äta. Nu har 

de en rullande meny på två veckor där alla äter samma sak samt att de inte vill äta 

fisk och vegetarisk mat. 

Avdelningen har gjort en inventering av behoven av specialkost som har skickats 

vidare till Kost. 

Intresse finns från avdelningen att titta på måltidslösningen som Sala har. 

En patientenkät har skickats ut till alla vårdavdelningar. 

 

 

 

Nästa möte  

5 februari, 14 maj, 5 september, 13 november 

 

Alla möten kommer att hållas på Teams. 

 

 

 

Sekreterare 

Helena Larsson 


